MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa,755- Fone(51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.650, de 23 de fevereiro de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribui
ções que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n°
6.426, de 26 de dezembro de 2011

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS
5.000,00 (cinco mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:
Órgão-02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 02 -DEFESA CIVIL
0202-0818200111.116 - RESTITUIÇÕES - RECUPERAÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE
RESIDÊNCIAS E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
4.4.2.0.93.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(001197) ~ R$ 5.000,00

Parágrafo único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, a redução da seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300082.034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA

3.3.9.0.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000223) R$ 5.000,00

Art. 2o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
30.000,00 (trinta mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 -UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884300002.032 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA - PRECATÓRIOS
CÍVEIS
4.6.9.0.91.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS
(000207) t ~ R$ 30.000,00

Parágrafo único: Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo

www.santacruz.rs.gov.br